
CADERNO 2  9TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2012

Nome Colocação CPF Local de 
Apresentação

Erithon de Oliviera 
Gomes

13 (Reserva 
Técnica de 
Maracanã)

558.590.462-
00

Edifício BANPARÁ, 
localizado na Av. 

Presidente Vargas, 
251, Bairro Centro, 

Belém – PA.

Município: Alenquer

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Marcio Albuquerque de Melo
14ª (Reserva 
Técnica de 
Maracanã) 489.351.662-00

Edifício BANPARÁ, 
localizado na Av. 

Presidente Vargas, 
251, Bairro Centro, 

Belém – PA.

Município: Curuá

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Rafael Leite Gomes
15ª (Reserva 
Técnica de 
Maracanã) 936.773.672-04

Edifício BANPARÁ, 
localizado na Av. 

Presidente Vargas, 
251, Bairro Centro, 

Belém – PA.

Município:  Belém

Nome Colocação CPF Local de 
Apresentação

Priscila Farias Ozela 199º 527.355.162-
53

Edifício BANPARÁ, 
localizado na Av. 

Presidente Vargas, 
251, Bairro Centro, 

Belém – PA.
Laércio Augusto Gurjão 

Fernandes 200º 751.705.662-
04

Amanda Quaresma 
Ferreira 201º 001.258.462-

23
Laura Eduarda do 

Nascimento 202º 035.487.201-
02

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 002/2008
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas a contar desta divulgação, para tratar de assunto 
referente à sua contratação para o cargo de Técnico Nível 
Superior:
Engenheiro Civil

Nome Colocação CPF Local de 
Apresentação

Jacqueline do Socorro 
Castro Rufi no

18º 454.443.743-34 Edifício BANPARÁ, 
localizado na Av. 

Presidente Vargas, 
251, Bairro 

Centro, Belém 
– PA.

Informática/Desenvolvimento de Sistema e Acompanhamento 
de Projeto

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Lidiany Vilhena de Oliveira 83º 440.008.802-25
Edifício BANPARÁ, 
localizado na Av. 

Presidente Vargas, 
251, Bairro Centro, 

Belém – PA.Leôncio Rodrigues Bitar Neto 84º 645.273.952-20

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391394

PORTARIA Nº.  200  DE 06 DE JUNHO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 

de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/260290, de 31/05/2012 
e ainda o Laudo Médico Nº. 127305ª/1 da DSO/SEAD – 
Coordenadoria de Perícia Médica.
RESOLVE:
CONCEDER 45 (quarenta e cinco) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde ao servidor RENATO SALES DE SOUZA, 
matrícula nº. 57197792, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Coordenação de Suporte Operacional 
– CSOP desta EGPA, no período de 31/05/2012 a 15/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391695

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/06/2012
Valor: 54.994,08
Vigência: 04/06/2012 a 04/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de prazo de vigencia
Contrato: 2011-06
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08126137767190000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO 
PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, s/n
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9132115201
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391197

PORTARIA Nº. 512, DE 06 DE JUNHO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 472 de 24 de maio 
de 2012, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº. 5.810, 
de 24/01/1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no 
período de 11/06 a 10/07/2012, a servidora ANA ROSA 
TEIXEIRA CARDOSO, matrícula nº. 26808/1, ocupante do 
cargo de Auxiliar Técnico, referente ao período aquisitivo de 
2010/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
06 de junho de 2012.
ALINE RIBEIRO BRÍGIDO
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391362

Convênio: 31-12
Exercício: 2012
Objeto: Pavimentação Primária da Estrada Vicinal da Vila 
Maripi.
Valor Total: 145.839,98
Assinatura: 11/06/2012
Vigência: 11/06/2012 a 30/11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          
Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
DE MOZ
Concedente: SEPOF
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391423

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2012-SEPOF
Com data de abertura em 21.06.2012,
fi ca transferida para 22.06.2012, às 10.00h
local: www.comprasnet.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391507

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 12/2012

Objeto: Aquisição de Equipamentos audiovisuais, para atender 
esta Secretaria.
Entrega do Edital: A partir de 12/06/2012
Responsável pelo certame: CLAUDINE SARMANHO FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/06/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
04126138366790000       449052                 0101000000          Estadual
04126138366790000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391647

PORTARIA: 110
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
SAMARA IDALIANA DOS SANTOS MONTEIRO   SUPERVISOR II            
5898405
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
22122129745340000    0261000000          339030              
500,00
22122129745340000    0261000000          339039              
200,00
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391149

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 390781
PORTARIA: 212/2012

Objetivo: Participar de Ofi cina de Planejamento Estratégico para 
Agricultura Familiar promovida pelo Pará-Rural
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/DAVID COSTA CORREA SILVA (Colaborador 
eventual) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/05/2012 a 
30/05/2012<br
Ordenador: ELAINE CORDEIRO FÉLIX

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391477

PORTARIA: 103/2012
Objetivo: Participar da Caravana da Produção.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50091891/DOUGLAS JACEGUAI DINELLY RIBEIRO 
(COORDENADOR) / 9.5 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 
25/06/2012<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 391483

PORTARIA: 104/2012
Objetivo: Participar da Caravana de Produção.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571756851/WILTON MARCELLO SANTOS TEIXEIRA 
(COORDENADOR) / 9.5 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 
25/06/2012<br
Ordenador: Sinval Miranda Menezes


